
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ________20l/ / №

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности 
в Кыштымском городском округе» 
на 2020 -  2022 годы

г. Кышгым

На основании Решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 
29.12.2020 г. № 67 «О бюджете Кыштымского городского округа на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов», в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2020 -  2022 
годы, утвержденную постановлением администрации Кыштымского городского 
округа от 03.04.2020 г. № 815 следующие изменения:

1) в разделе Паспорт Муниципальной программы «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2020 
-  2022 годы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 
редакции:

Общий объем финансирования Программы в 2020-2022 годах 
составит за счет средств бюджета Кыштымского городского округа 
(далее - местного бюджета) -  10020,177 тыс. рублей, из них: 
в 2020 году -  2444,52 тыс. рублей; 
в 2021 году -  3979,83 тыс. рублей; 
в 2022 году -  3595,83 тыс. рублей.
Финансовые средства Программы уточняются ежегодно при 
формировании местного бюджета на очередной финансовый год.

Объемы и 
источники 

финансирования

2) приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2020
-  2022 годы изложить в новой редакции (приложение 1);

3) приложение 4 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2020
-  2022 годы изложить в новой редакции (приложение 2);



4) в приложение 5 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2020 
-  2022 годы внести следующие изменения:

в разделе Паспорт подпрограммы «Обеспечение безопасности граждан на 
территории Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы» строку 
«Финансовое обеспечение подпрограммы с указанием источников» изложить в 
следующей редакции:___________________________________________________________

Финансовое Источником финансирования мероприятий подпрограммы
обеспечение являются средства бюджета Кыштымского городского округа.
подпрограммы с Общий объем финансирования подпрограммы на 2020-2022
указанием годы составит:
источников 503,70 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год -  269,70 тыс. рублей;
2021 год -  234,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей.
Размер средств, предусмотренных на осуществление 
мероприятий подпрограммы в 2020 - 2022 годах, носит 
проектный характер и должен ежегодно уточняться при 
формировании бюджетов различных уровней на 
соответствующий финансовый год

5) приложение 3 к подпрограмме «Обеспечение безопасности граждан на 
территории Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы изложить в новой 
редакции (приложение 3);

6) приложение 4 к подпрограмме «Обеспечение безопасности граждан на 
территории Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы изложить в новой 
редакции (приложение 4);

7) в приложение 6 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2020 
-  2022 годы внести следующие изменения:

в разделе Паспорт подпрограммы «Профилактика терроризма в Кыштымском 
городском округе» на 2020 -  2022 годы строку «Финансовое обеспечение 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:________________________________

Финансовое Объем финансирования мероприятий в 2020-2022 годах за
обеспечение счет средств бюджета Кыштымского городского округа

подпрограммы составит
127,26 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  62,26 тыс. рублей;
2021 год -  65,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей.
Объем финансовых средств уточняется и корректируется с 
учетом формирования бюджета Кыштымского городского 
округа на очередной финансовый год

абзац первый раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий в 2020-2022 годах за счет средств 
бюджета Кыштымского городского округа составит 127,26 тыс. рублей, из них по 
годам:

в 2020 г. - 62,26 тыс. рублей; 
в 2021 г. - 65,00 тыс. рублей; 
в 2022 г. - 20,00 тыс. рублей».

8) приложение 3 к подпрограмме «Профилактика терроризма в Кыштымском 
городском округе» на 2020 -  2022 годы изложить в новой редакции (приложение 5);



9) приложение 4 к подпрограмме «Профилактика терроризма в Кыштымском 
городском округе» на 2020 -  2022 годы изложить в новой редакции (приложение 6);

10) в приложение 7 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2020 
-  2022 годы внести следующие изменения:

в разделе Паспорт подпрограммы «Противодействие распространению 
наркомании на территории Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы 
строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое
обеспечение

подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы в 2020-2022 годах 
осуществляется за счет средств бюджета Кыштымского 
городского округа (далее -  местный бюджет) и составляет 
99,78 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 г.- 49,78 руб.;
2021 г.- 50,00 руб.;
2022 г.- 0 руб.
Объем финансирования уточняется при утверждении 
бюджета Кыштымского городского округа на очередной 
финансовый год и выделении дополнительных ассигнований

абзац один раздела 6 «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы в 2020-2022 годах осуществляется за 
счет средств бюджета Кыштымского городского округа (далее -  местный бюджет) и 
составляет 99,78 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 г.- 49,78 руб.;
2021 г.- 50,0 руб.;
2022 г.- 0 руб.».

11) приложение 3 к подпрограмме «Противодействие распространению
наркомании на территории Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы 
изложить в новой редакции (приложение 7);

12) приложение 4 к подпрограмме «Противодействие распространению
наркомании на территории Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы 
изложить в новой редакции (приложение 8);

13) в приложение 8 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2020 
-  2022 годы внести следующие изменения:

в разделе Паспорт подпрограммы «Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в Кыштымском городском округе» на 2020 -  
2022 годы строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:_______ ______________________________________________________________

Финансовое Объем финансирования подпрограммы в 2020-2022 годах
обеспечение осуществляется за счет средств бюджета Кыштымского

подпрограммы городского округа (далее -  местный бюджет), в том числе по
годам:
2020 г о д -  528,42 тыс. рублей;
2021 г о д -  570,58 тыс. рублей;
2022 г о д -  540,58 тыс. рублей.
Итого за 2020-2022 г.г. - 1639,58 тыс. рублей.
Объем финансирования уточняется при утверждении бюджета 
Кыштымского городского округа на очередной финансовый год, 
а также при предоставлении дополнительных ассигнований.

абзац первый раздела 6 «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:



«Объем финансирования подпрограммы в 2020-2022 годах осуществляется за 
счет средств бюджета Кыштымского городского округа (далее -  местный бюджет). 
Общий объем финансирования составляет 1639,58 тыс. рублей в том числе по годам:

2020 г. -  528,42 тыс. рублей;
2021 г. -  570,58 тыс. рублей;
2022 г. -  540,58 тыс. рублей.».
14) приложение 3 к подпрограмме «Профилактика безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних в Кыштымском городском округе» на 2020 -  
2022 годы изложить в новой редакции (приложение 9);

15) приложение 4 к подпрограмме «Профилактика безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних в Кыштымском городском округе» на 2020 -  
2022 годы изложить в новой редакции (приложение 10).

16) в приложение 9 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2020 
-  2022 годы внести следующие изменения:

в разделе Паспорт подпрограммы «Профилактика экстремизма, гармонизация 
межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности на 
территории Кыштымского городского округа» на 2020 -  2022 годы строку
«Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:________
Финансовое обеспечение Общий объем финансирования мероприятий в 2020-2022 
подпрограммы годах составит за счет бюджета Кыштымского городского

округа:
в 2020 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2021 году -  5,0 тыс. рублей; 
в 2022 году -  0,0 тыс. рублей.
Объем финансовых средств уточняется и корректируется 
учетом формирования бюджета Кыштымского городского

_________________________ округа на очередной финансовый год.____________________
абзац первый раздела 6 «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
«Объем финансирования подпрограммы из средств бюджета Кыштымского 
городского округа, в том числе по годам:

2020 год -  0,0 рублей;
2021 год -  5,0 рублей;
2022 год - 0,0 рублей.».

17) приложение 3 к подпрограмме «Профилактика экстремизма, гармонизация 
межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности на 
территории Кыштымского городского округа» на 2020 -  2022 годы изложить в новой 
редакции (приложение 11);

18) приложение 4 к подпрограмме «Профилактика экстремизма, гармонизация 
межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности на 
территории Кыштымского городского округа» на 2020 -  2022 годы изложить в новой 
редакции (приложение 12);

19) в приложение 10 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2020- 
2022 годы внести следующие изменения:

в разделе Паспорт подпрограммы «Обеспечение охраны жизни и здоровья 
граждан, их законных прав на безопасные условия движения на дорогах 
Кыштымского городского округа» на 2020 -  2022 годы строку «Финансовое 
обеспечение подпрограммы с указанием источников» изложить в следующей 
редакции:



Финансовое 
обеспечение 

подпрограммы с 
указанием 
источников

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 
2020-2022 годах осуществляется за счет средств бюджета 
Кыштымского городского округа (далее местный бюджет), 
бюджета Челябинской области (далее областной бюджет) и 
других источников и составляет 7644,86 тыс. руб. в том числе 
по годам:
2020 г.- 1534,36 тыс. руб.;
2021 г.- 3055,25 тыс. руб.;
2022 г.- 3055,25 тыс. руб.
Объем финансовых средств уточняется ежегодно при 
формировании местного и областного бюджетов на очередной 
финансовый год. Финансирование подпрограммных 
мероприятий осуществляется через Управление городского 
хозяйства администрации Кыштымского городского округа.

абзац шестой раздела 6 «Финансирование подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы по годам: 
в 2020 г.- 1534,36 тыс. руб.; 
в 2021 г.- 3055,25 тыс. руб.; 
в 2022 г.- 3055,25 тыс. руб.».
20) приложение 3 к подпрограмме «Обеспечение охраны жизни и здоровья

граждан, их законных прав на безопасные условия движения на дорогах
Кыштымского городского округа» на 2020 -  2022 годы изложить в новой редакции 
(приложение 13);

21) приложение 4 к подпрограмме «Обеспечение охраны жизни и здоровья
граждан, их законных прав на безопасные условия движения на дорогах
Кыштымского городского округа» на 2020 -  2022 годы изложить в новой редакции 
(приложение 14).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Мошкина П. Г.

Г лава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева
Шеболаева Людмила 
Александровна
2021.02.19 16:11:23 
+ 05 '00 '



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « ftf » Ш  2021 г. № Л /У

Приложение 3
к муниципальной программе «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 

преступности в Кьпнтымском городском 
округе» на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2020-2022 годы

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной • 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и 

мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 
преступности в Кыштымском 
городском округе» на 2020-2022 
годы

Всего 2444,52 3979,83 3595,83
МУ «УГЗ КТО» 227 1314 7950703000 X 120,70 85,00 0,00
МУ «УГЗ КТО» 227 0409 7910726000 X 62,26 65,00 0,00
УГХ 238 0505 7910726000 X 1534,36 3055,25 3055,250
Администрация 227 0707 7930709000 X 9,782 10,00 0,00
Администрация 227 7960005000 X 0,00 5,00
УК 230 0703 7950703000 X 149,00 149,00 0,00
ОДНиЗП 227 0113 7940704000 X 498,42 540,58 540,58

УО 231 0709 7932009000 X 30,00 30,00 0,00



УО 231 0709 7942004000 X 30,00 30,00 0,00
УФКСиТ 229 1102 7932009000 X 10,00 10,00 0,00

Подпрограмма «Обеспечение безопасности граждан 
на территории Кыштымского 
городского округа» на 2020-2022 
годы

Всего X 269,70 234,00 0,00
МУ «УГЗ КГО» 227 0409 7910726000 X 120,00 85,00 0,00
УК 230 7950703000 X 149,00 149,00 0,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма в 
Кыштымском городском округе» на 
2020-2022 годы

Всего 227 0409 7910726000 X 62,26 65,00 0,00
МУ «УГЗ КГО» 227 0409 7910726000 X 62,26 65,00 0,00

Подпрограмма «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного 
движения в Кыштымском городском 
округе» на 2020 год

Всего X 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Противодействие распространению 
наркомании на территории 
Кыштымского городского округа» на 
^020-2022 годы

Всего 231 0709 7930709000 X 49,78 50,00 0,00
Администрация 227 0707 7930709000 X 9,78 10,00 0,00
УФКСиТ 229 1102 7932009000 X 10,00 10,00 0,00
УО 231 0709 7930709000 X 30,00 30,00 0,00

Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и 
правонарушений
несовершеннолетних в Кыштымском 
городском округе» на 2020-2022 годы

Всего X 528,42 570,58 540,58
ОДНиЗП 227 0113 7940704000 X 498,42 540,58 540,58
УО 231 0709 7942004000 X 30,00 30,00 0,00

Подпрограмма «Профилактика экстремизма, 
гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений, 
укрепление толерантности на 
герритории Кыштымского 
городского округа» на 2020-2022 г.г.

Всего 227 7960005000 X 0,00 5,00 0,00
УРООиМ 227 7960005000 X 0,00 5,00 0,00

Подпрограмма «Обеспечение охраны жизни и 
здоровья граждан, их законных прав 
на безопасные условия движения на 
дорогах Кыштымского городского 
округа» на 2020 -  2022 годы.

Всего 238 0409 7910726000 X 1534,36 3055,25 3055,25
УГХ 238 0409 7910726000 X 1534,36 

____ ______

3055,25 3055,25

Первый заместитель Г лавы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от «- # >> OZ 2021 г. №

Приложение 4
к муниципальной программе «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 

преступности в Кыштымском городском 
округе» на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа 
и других источников на реализацию муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе»
на 2020-2022 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и 

мероприятий

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6
Программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 
преступности в Кыштымском 
городском округе» на 2020-2022 
годы

Всего 2444,52 3979,83 3595,83
Средства местного бюджета 2444,52 3979,83 3595,83
Средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

граждан на территории 
Кыштымского городского округа» 
на 2020-2022 годы

Всего 269,70 234,00 0,00
Средства местного бюджета 269,70 234,00 0,00
Средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00



Подпрограмма «Профилактика терроризма в 
Кыштымском городском округе» на 
2020-2022 годы

Всего 62,26 65,00 0,00
Средства местного бюджета 62,26 65,00 0,00
Средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма «Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного 
движения в Кыштымском 
городском округе» на 2020 год

Всего 0,00 0,00 0,00
Средства местного бюджета 0,00 0,00 0,00
Средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма «Противодействие 

распространению наркомании на 
территории Кыштымского 
городского округа» на 2020-2022 
годы

Всего 49,78 50,00 0,00
Средства местного бюджета 49,78 50,00 0,00
Средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений
несовершеннолетних в 
Кыштымском городском округе» на 
2020-2022 годы

Всего 528,42 570,58 540,58
Средства местного бюджета 528,42 570,58 540,58
Средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Профилактика экстремизма, 
гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений, 
укрепление толерантности на 
территории Кыштымского 
городского округа» на 2020-2022 г.г.

Всего 0,00 5,00 0,00
Средства местного бюджета 0,00 5,00 0,00
Средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Обеспечение охраны жизни и 
здоровья граждан, их законных 
прав на безопасные условия 
движения на дорогах Кыштымского 
городского округа» на 2020 -  2022 
годы

Всего 1534,36 3055,25 3055,25
Средства местного бюджета 1534,36 3055,25 3055,25
Средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

ооо
 ^ 0,00 0,00

Другие источники ^ V
\ о о о 0,00 0,00

Первый заместитель Г лавы Кыштымского городского округа



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Кьпптымского городского округа 
от 2021 г. №

Приложение 3
к подпрограмме «Обеспечение безопасности 

граждан на территории Кыштымского 
городского округа» на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы
«Обеспечение безопасности граждан на территории Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы 

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс.руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР 2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Обеспечение безопасности граждан на 

территории Кьпптымского городского 
округа» на 2020-2022 годы

всего 227 0314 7950703000 269,70 234,00 0
МУ «УГЗ КГО» 227 0314 7950703000 120,70 85,00 0

Управление по 
культуре

230 0703 7950703000 149,00 149,00 0

Основное 
мероприятие 
№ 1

Предупреждение беспризорности и 
безнадзорности, профилактика 
правонарушений несовершеннолетних

ОДНиЗП 0 0 0

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 1
1 Создание в информационно

телекоммуникационной сети Интернет 
групп, пропагандирующих здоровый 
образ жизни

ОДНиЗП, 0 0 0



2 Проведение городских молодежных 
профилактических акций, направленных 
на пропаганду здорового образа жизни, в 
социально значимые даты

УРООиМ 0 0 0

3 Проведение городских конкурсов по 
пропаганде здорового образа жизни, в том 
числе среди молодежных агитбригад; 
конкурса на лучшую организацию 
воспитательной работы, направленной на 
профилактику алкоголизма, 
табакокурения, наркомании, среди 
учреждений начального и среднего 
профессионального образования

УРООиМ, УО 0 0 0

4 Проведение экскурсий для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, направленных на гражданское, 
патриотическое, духовное развитие и 
воспитание

УСЗН 0 0 0

5 Оказание содействия в проведении 
мероприятий по выявлению лиц, 
злоупотребляющих спиртными 
напитками и ставящих семьи в тяжелое 
материальное положение

УСЗН 0 0 0

6 Создание банка данных о детях, 
систематически не посещающих 
образовательные учреждения

УО 0 0 0

7 Ведение банка данных о детях, 
нуждающихся в медико-социальной 
помощи

УСЗН 0 0 0

8 Привлечение подростков с девиантным 
поведением, детей из семей в СОП к 
участию в культурно-досуговой, учебно
творческой, спортивно-массовой работе

УФКСиТ 0 0 0



9 Организация работы «телефона доверия» 
по вопросам защиты прав и законных 
интересов несовершеннолетних

ОДНиЗП 0 0 0

10 Организация и проведение встреч, 
«круглых столов», семинаров, 
конференций по профилактике 
безнадзорности, правонарушений 
несовершеннолетних

ОДНиЗП 0 0 0

11 Выявление и постановка на учет семей, 
находящихся в СОП

УСЗН - - - - 0 0 0

12 Проведение межведомственных 
профилактических акций на территории 
округа

УРООиМ 0 0 0

13 Привлечение подростков и молодежи к 
волонтерской деятельности

УРООиМ - - - - 0 0 0

14 Создание молодежных любительских 
объединений

УРООиМ - - - - 0 0 0

Основное
мероприятие
№ 2

Предупреждение рецидивной 
преступности, профилактика 
правонарушений среди лиц с 
нарушенными социальными связями

МУ «УГЗ кто», 
УСЗН, МО 
МВД России 
«Кыштымский» 
(по согласованию)

0 0 0

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 2
15 Оказание информационно-методической 

помощи учреждениям, исполняющим 
наказание, в оформлении стендов по 
вопросам социальной защиты граждан

УСЗН 0 0 0

16 Проведение единых информационных 
дней в исправительной колонии № 10

Ц З Н  ( П О  

согласованию)
- - - - 0 0 0



17 Создание Наблюдательного Совета при 
Администрации округа, 
осуществляющего функцию по 
социальной адаптации лиц, 
освободившихся из мест лишения 
свободы, а также организация 
сопровождения безработных граждан, 
освобожденных из мест лишения 
свободы, по социальной адаптации на 
всех периодах поиска работы, оказание 
им содействия в трудоустройстве

МУ «УГЗ КГО», 
УСЗН, ЦЗН (по 
согласованию)

0 0 0

18 Внедрение системы обмена информацией 
между исправительной колонией № 10 и 
ГБУЗ «Городская больница им. А.П. 
Силаева г. Кыштым» о больных, 
содержащихся в ИК № 10 с диагнозом 
активного туберкулеза

ГБУЗ
«Г ородская 
больница им. 
А.П. Силаева г. 
Кыштым», ИК 
№ 10
(по согласованию)

0 0 0

Основное
мероприятие
№3

Предупреждение преступлений и других 
правонарушений в общественных местах

МУ «УГЗ КГО», 
МО МВД 
России
«Кыштым ский» 
(по согласованию)

227 0314
0314
0703

7950703000
7950703000
7950703000

360
244
612

57,92
62,78
149,00

35.00
50.00
149.00

0

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 3
19 Поощрение граждан, а также 

общественных формирований, 
добровольных народных дружин 
правоохранительной направленности за 
оказанную помощь в профилактике 
правонарушений и раскрытии 
преступлений

МУ «УГЗ КГО» 227 0314 7950703000 360 57,92 35,00 0



20 Оборудование помещений и 
прилегающей территории муниципальных 
образовательных учреждений системой 
видеонаблюдения

УО 0 0 0

21 Заключение договоров с частными 
охранными организациями и иными 
формированиями правоохранительной 
направленности по их участию на 
возмездной основе в охране правопорядка 
в период проведения культурно-массовых 
и памятных мероприятий

МУ «УГЗ кто», 
УК

2 2 7 0 3 1 4 7 9 5 0 7 0 3 0 0 0 24 4 4 3 ,2 0 3 0 ,0 0 0

2 2 Размещение информационных материалов 
в средствах массовой информации, на 
агитационных стендах (баннерах) и 
транспорте, изготовление памяток по 
профилактике правонарушений

МУ «УГЗ кто», 
УОКР,
Администрация 
МО МВД 
России
«Кыштымский» 
(по согласованию)

2 2 7 031 4 7 9 5 0 7 0 3 0 0 0 244 12,08
7 ,5 0

2 0 ,0 0 0

23 Приобретение барьеров безопасности для 
массовых мероприятий

МУ «УГЗ к го » - - - - 0 0 0

2 4 Приобретение оборудования, 
отличительной символики на рейды для 
добровольной народной дружины

МУ «УГЗ КГО» 0 0 0

25 Приобретение металлоискателей для 
обеспечения безопасности на массовых 
мероприятиях

МУ «УГЗ КГО» 0 0 0

26 Освещение территории муниципальных 
образовательных учреждений

УО - - - - 0 0 0

2 7 Приобретение и установка арочного 
металлодетектора и досмотрового столика 
в МУДО «Кыштымская ДШИ»

УК 2 3 0 7 9 5 0 7 0 3 0 0 0 61 2 149 ,00 149 ,0 0 0

28 Оборудование муниципальных объектов 
культуры, образования и прилегающих 
территорий системой видеонаблюдения

УК 0 0 0



29 Проведение ремонта участковых пунктов 
полиции, расположенных в 
муниципальных помещениях

КУИ 0 0 0

Основное
мероприятие
№ 4

Профилактика пьянства, алкоголизма, 
наркомании, проведение мероприятий по 
культурно-физическому и нравственно
патриотическому воспитанию граждан

МУ «УГЗ КГО», 
УФКСиТ, УК, 
УО, УРООиМ

0 0 0

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 4
30 Приобретение экспресс-тестов для 

добровольного тестирования учащихся и 
студентов на предмет раннего выявления 
немедицинского потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ

УО 0 0 0

31 Организация и проведение спортивных и 
физкультурных мероприятий по 
здоровому образу жизни для учащихся 
образовательных учреждений

УФКСиТ 0 0 0

32 Проведение мероприятий по 
профилактике пьянства, алкоголизма, 
наркомании, асоциального образа жизни

ГБУЗ
«Г ородская 
больница им. 
А.П. Силаева г. 
Кыштым» (по 
согласованию)

0 0 0

Основное
мероприятие
№ 5

Профилактика правового нигилизма, 
пропаганда здорового образа жизни, 
института семьи и брака

МУ «УГЗ КГО», 
УСЗН,
УФКСиТ, 
ОДНиЗП, ГБУЗ 
«Г ородская 
больница им. 
А.П. Силаева г. 
Кыштым» (по 
согласованию)

0 0 0

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 5



33 Проведение консультаций для педагогов, 
родителей по вопросам 
профилактической, коррекционной 
работы по профилактике злоупотребления 
психоактивными веществами

МУ «УГЗ КТО», 
ГБУЗ
«Г ородская 
больница им. 
А.П. Силаева г. 
Кыштым» (по 
согласованию)

0 0 0

34 Проведение профилактической работы с 
семьями по предотвращению насилия в 
семье

УСЗН 0 0 0

35 Организация культурно-массовых и 
спортивных мероприятий, направленных 
на пропаганду здорового образа жизни с 
привлечением детей, состоящих на учете 
в Межмуниципальном отделе МВД 
России «Кыштымский»

УФКСиТ,
ОДНиЗП

0 0 0

Первый заместитель Г лавы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Кьпитымского городского округа 
от 2021 г. №

Приложение 4
к подпрограмме «Обеспечение безопасности 

граждан на территории Кыштымского 
городского округа» на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа 
и других источников на реализацию подпрограммы 

«Обеспечение безопасности граждан на территории Кыштымского городского округа»
на 2020-2022 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма Обеспечение безопасности 

граждан на территории 
Кыштымского городского 
округа» на 2020-2022 годы

Всего 269,70 234,00 0
средства местного бюджета 269,70 234,00 0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

о 0 0

другие источники (юридические лица и др.) ч Г 0 0
Основное
мероприятие
№1

Предупреждение 
беспризорности и 
безнадзорности, профилактика 
правонарушений 
несовершеннолетних

Всего 0 По- 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 1:



1 Создание в информационно
телекоммуникационной сети 
Интернет групп, 
пропагандирующих здоровый 
образ жизни

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2 Проведение городских 

молодежных
профилактических акций, 
направленных на пропаганду 
здорового образа жизни, в 
социально значимые даты

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

3 Проведение городских 
конкурсов по пропаганде 
здорового образа жизни, в том 
числе среди молодежных 
агитбригад; конкурса на 
лучшую организацию 
воспитательной работы, 
направленной на 
профилактику алкоголизма, 
табакокурения, наркомании, 
среди учреждений начального 
и среднего профессионального 
образования

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

4 Проведение экскурсий для 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, направленных на 
гражданское, патриотическое, 
духовное развитие и 
воспитание

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

5 Оказание содействия в 
проведении мероприятий по

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0



выявлению лиц, 
злоупотребляющих спиртными 
напитками и ставящих семьи в 
тяжелое материальное 
положение

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

6 Создание банка данных о 
детях, систематически не 
посещающих образовательные 
учреждения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
7 Ведение банка данных о детях, 

нуждающихся в медико
социальной помощи

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
8 Привлечение подростков с 

девиантным поведением, детей 
из семей в СОП к участию в 
культурно-досуговой, учебно- 
творческой, спортивно
массовой работе

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 Го-

9 Организация работы «телефона 
доверия» по вопросам защиты 
прав и законных интересов 
несовершеннолетних

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
10 Организация и проведение 

встреч, «круглых столов», 
семинаров, конференций по 
профилактике безнадзорности, 
правонарушений 
несовершеннолетних

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



11 Выявление и постановка на 
учет семей, находящихся в 
СОП

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
12 Проведение 

межведомственных 
профилактических акций на 
территории КТО

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
13 Привлечение подростков и 

молодежи к волонтерской 
деятельности

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
14 Создание молодежных 

любительских объединений
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 Го-
Основное
мероприятие
№ 2

Предупреждение рецидивной 
преступности, профилактика 
правонарушений среди лиц с 
нарушенными социальными 
связями

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 2:
15 Оказание информационно- 

методической помощи 
учреждениям, исполняющим 
наказание, в оформлении

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0



стендов по вопросам 
социальной защиты граждан

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

16 Проведение единых 
информационных дней в 
исправительной колонии № 10

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
17 Создание Наблюдательного 

Совета при Администрации 
округа, осуществляющего 
функцию по социальной 
адаптации лиц, 
освободившихся из мест 
лишения свободы, а также 
организация сопровождения 
безработных граждан, 
освобожденных из мест 
лишения свободы, по 
социальной адаптации на всех 
периодах поиска работы, 
оказание им содействия в 
трудоустройстве

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

18 Внедрение системы обмена 
информацией между 
исправительной колонией № 
10 и ГБУЗ «Городская 
больница им. А.П. Силаева г. 
Кьпитым» о больных, 
содержащихся в ИК № 10 с 
диагнозом активного 
туберкулеза

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное
мероприятие

Предупреждение преступлений 
и других правонарушений в

Всего 269,70 234,00 0
средства местного бюджета 269,70 234,00 0



№ 3 общественных местах средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 3:
19 Поощрение граждан, а также 

общественных формирований, 
добровольных народных 
дружин правоохранительной 
направленности за оказанную 
помощь в профилактике 
правонарушений и раскрытии 
преступлений

Всего 57,92 35,00 0
средства местного бюджета 57,92 35,00 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

20 Оборудование помещений и 
прилегающей территории 
образовательных учреждений 
системой видеонаблюдения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
21 Заключение договоров с 

частными охранными 
организациями иными 
формированиями 
правоохранительной 
направленности по их участию 
на возмездной основе в охране 
правопорядка в период 
проведения культурно- 
массовых и памятных 
мероприятий

Всего 43,20 30,00 0
средства местного бюджета 43,20 30,00 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета
другие источники (юридические лица и др.) Го~ 0 0

22 Размещение информационных 
материалов в средствах 
массовой информации, на 
агитационных стендах

Всего 19,58 20,00 0
средства местного бюджета 19,58 20,00 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0



(баннерах) и транспорте, 
изготовление памяток по 
профилактике 
правонарушений

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

23 Приобретение барьеров 
безопасности для массовых 
мероприятий

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
24 Приобретение оборудования, 

отличительной символики на 
рейды для добровольной 
народной дружины

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
25 Приобретение 

металлоискателей для 
обеспечения безопасности на 
массовых мероприятиях

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
26 Освещение территории 

муниципальных 
образовательных учреждений

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
27 Приобретение и установка 

арочного металлодетектора и 
досмотрового столика в МУДО 
«Кыштымская ДШИ»

Всего 149,00 149,00 0
средства местного бюджета 149,00 149,00 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
28 Оборудование муниципальных 

объектов культуры,
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0



образования и прилегающих 
территорий системой 
видеонаблюдения

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

29 Проведение ремонта 
участковых пунктов полиции, 
расположенных в 
муниципальных помещениях

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное
мероприятие
№ 4

Профилактика пьянства, 
алкоголизма, наркомании, 
проведение мероприятий по 
культурно-физическому и 
нравственно-патриотическому 
воспитанию граждан

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 4:
30 Приобретение экспресс-тестов 

для добровольного 
тестирования учащихся и 
студентов на предмет раннего 
выявления немедицинского 
потребления наркотических 
средств и психотропных 
веществ

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

31 Организация и проведение 
спортивных и физкультурных 
мероприятий по здоровому 
образу жизни для учащихся 
образовательных учреждений

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
32 Проведение мероприятий по 

профилактике пьянства, 
алкоголизма, наркомании,

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 0 0 0



асоциального образа жизни бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное
мероприятие
№ 5

Профилактика правового 
нигилизма, пропаганда 
здорового образа жизни, 
института семьи и брака

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 5:
33 Проведение консультаций для 

педагогов, родителей по 
вопросам профилактической, 
коррекционной работы по 
профилактике 
злоупотребления 
психоактивными веществами

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

34 Проведение профилактической 
работы с семьями по 
предотвращению насилия в 
семье

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
35 Организация культурно- 

массовых и спортивных 
мероприятий, направленных на 
пропаганду здорового образа 
жизни с привлечением детей, 
состоящих на учете в 
Межмуниципальном отделе 
МВД России «Кыштымский»

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин



Приложение 5 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « //>> # £  2021 г. № М У

Приложение 3 
к подпрограмме 

«Профилактика терроризма в Кыштымском 
городском округе» на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников 
на реализацию подпрограммы «Профилактика терроризма в Кыштымском 

городском округе» на 2020-2022 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 
ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6
Муниципальная
подпрограмма

«Профилактика терроризма в 
Кыштымском городском округе» на 
2020-2022 годы

Всего 62,260 65,00 0
средства местного бюджета 62,260 65,00 0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие № 1

Организация работы 
антитеррористической комиссии 
Кыштымского городского округа, 
проведение заседаний

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие № 2

Изучение практики работы 
российских, областных

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0



антитеррористических комиссий. 
Внедрение положительного опыта 
работы в практику деятельности 
антитеррористической комиссии 
Кыштымского городского округа

средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие № 3

Проведение занятий со специально- 
уполномоченными по вопросам 
гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций на 
предприятиях по вопросам 
антитеррористической безопасности

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие № 4

Проведение занятий с сотрудниками 
дошкольных образовательных 
учреждений по необходимым 
действиям при возникновении 
террористической угрозы

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие № 5

Организация и проведение с 
учащимися образовательных 
учреждений занятий и бесед по 
профилактике терроризма

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 

мероприятие № 6
Информирование жителей 
Кыштымского городского округа о 
порядке действий при угрозе 
возникновения террористических 
актов, посредством размещения 
информации в муниципальных 
средствах массовой информации, 
официальном сайте администрации, 
городском общественном 
транспорте, крупных торговых 
центрах и т.п. объектах.

Всего 2,26 2,00 0
средства местного бюджета 2,26 2,00 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие № 7

Размещение в средствах массовой 
информации видеоматериалов 
антитеррористической

Всего 0 3 0
средства местного бюджета 0 3 0
средства, поступающие в местный бюджет из 0 0 0



направленности областного бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие № 8

Проведение мониторинга сайтов в 
информационно
телекоммуникационной сети 
" Интернет" на предмет 
распространения ими идей 
терроризма, принятие мер по 
ограничению доступа к сайтам 
экстремистской и террористической 
направленности

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие № 9

Проведение рейдов по обеспечению 
правопорядка профилактики в 
местах массового отдыха

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие № 
10

Комплексное обследование объектов 
жизнеобеспечения, потенциально 
опасных объектов, расположенных 
на территории Кыштымского 
городского округа на предмет 
проверки режимно-охранных мер, 
оценки состояния и степени 
оснащенности средствами защиты

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие № 
11

Проведение тренировок в 
учреждениях и на предприятиях по 
отработке навыков и действий 
персонала при возникновении 
чрезвычайных ситуаций, связанных 
с проявлениями терроризма

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие № 
12

Проведение тренировок в 
образовательных учреждениях по 
отработке навыков и действий 
преподавателей и учащихся при 
возникновении чрезвычайных 
ситуаций, связанных с 
проявлениями терроризма

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



Основное 
мероприятие № 
13

Проверка наличия и 
работоспособности кнопки 
экстренного вызова полиции в 
учреждениях образования и 
здравоохранения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие № 
14

Введение в образовательных 
организациях должностей 
заместителей директоров по 
обеспечению безопасности, 
выполняющих функции по созданию 
условий антитеррористической 
защищенности организации

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие № 
15

Продолжение работы по оснащению 
учреждений образования, 
физической культуры и спорта 
техническими средствами охраны и 
системами видеонаблюдеиия, 
системами и средствами 
антитеррористической защиты

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 15
1 Установка, ремонт или 

восстановление ограждения 
территории образовательных 
учреждений и поддержание его в 
исправном состоянии

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2 Ремонт и дополнительная установка 

оборудования наружного освещения 
территорий образовательных 
учреждений

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3 Установка дополнительных камер 

видеонаблюдения для контроля за 
территорией образовательного 
учреждения и внутри его

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



4 Замена наружных деревянных 
дверей на металлические

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
5 Оборудование спортивных 

учреждений кнопками тревожной 
сигнализации с выводом на пульт 
централизованного наблюдения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
6 Приобретение и монтаж систем 

видеонаблюдения с регистрацией 
событий месячной давности на 
территории физкультурно- 
спортивного комплекса (далее 
ФСК) и в здании игрового зала

Всего 0 50 0
средства местного бюджета 0 50 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

7 Приобретение и установка 
стационарных рамок 
металлодетектора при входе на 
территорию ФСК

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

8

Приобретение ручных 
металлодетекторов

Всего 0 10 0
средства местного бюджета 0 10 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие № 
16

Обеспечение пропускного и внутри 
объектового режима в учреждениях 
образования, физической культуры и 
спорта, и других муниципальных 
учреждениях при проведении 
мероприятий с массовым 
пребыванием людей

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие № 
17

Обеспечение квалифицированной 
физической охраной учреждений 
образования, физической культуры

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0



и спорта средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие № 
18

Обеспечение антитеррористической 
защищённости объектов 
транспортной инфраструктуры

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятия № 18
1 Приобретение и монтаж системы 

видеонаблюдения на автостанции с 
регистрацией событий месячной 
давности на перроне высадки- 
посадки пассажиров

Всего 60 0 0
средства местного бюджета 60 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2 Приобретение и монтаж 

автоматического шлагбаума на 
въезде на перрон высадки-посадки 
пассажиров автостанции. 
Изготовление пультов привода 
шлагбаума

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

3 Установка ограждения территории 
перрона высадки-посадки 
пассажиров автостанции

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

4
Организация контрольно- 
пропускного режима и поста 
физической охраны

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

5

Проведение оценки уязвимости ОТИ 
с разработкой мероприятий по 
обеспечению антитеррористической 
укрепленности ОТИ

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0



другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие № 
19

Обеспечение антитеррористической 
защищённости потенциально 
опасных объектов

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие № 
20

Обновление и корректировка 
паспортов антитеррористической 
защищённости, паспортов 
безопасности

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие № 
21

Создание безопасных районов на 
территории округа в рамках 
реализации программы «Безопасный 
город»

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

1 другие источники (юридические лица и др.) / / 0 0 0

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа



Приложение 6 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от «S/y> £>£ 2021 г. № ЗУ  */

Приложение 4 
к подпрограмме 

«Профилактика терроризма в Кыштымском 
городском округе» на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 
«Профилактика терроризма в Кыштымском городском округе» на 2020-2022 годы 

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный исполнитель Код бю, 
классис

цжетной
зикации

Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 2021 2022

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная
подпрограмма

«Профилактика терроризма в 
Кыштымском городском округе» 
на 2020-2022 годы

Муниципальное учреждение 
«Управление гражданской 

защиты Кыштымского 
городского округа»

(далее МУ УГЗ), 
Управление по делам 

образования администрации 
Кыштымского городского 

округа (далее УПДО) 
Управление организационно

контрольной работы городского 
округа,

администрации Кыштымского 
городского округа

62,260 65,00 0



Управление по физической 
культуре, спорту и туризму 

администрации Кыштымского 
городского округа (далее 
УФКСТ) Муниципальное 
унитарное предприятие 

Кыштымского городского 
округа «Многопрофильное 

предприятие» (далее 
Многопрофильное предприятие)

Основное 
мероприятие № 1

Организация работы 
антитеррористической комиссии 
Кыштымского городского округа, 
проведение заседаний

МУ УГЗ 0 0 0

Основное 
мероприятие № 2

Изучение практики работы 
российских, областных 
антитеррористических комиссий. 
Внедрение положительного опыта 
работы в практику деятельности 
антитеррористической комиссии 
Кыштымского городского округа

МУ УГЗ 0 0 0

Основное 
мероприятие № 3

Проведение занятий со 
специально-уполномоченными по 
вопросам гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций на 
предприятиях по вопросам 
антитеррористической 
безопасности

МУ УГЗ 0 0 0

Основное 
мероприятие № 4

Проведение занятий с 
сотрудниками дошкольных 
образовательных учреждений по 
необходимым действиям при 
возникновении террористической 
угрозы

УПДО, МУ УГЗ 0 0 0



Основное 
мероприятие № 5

Организация и проведение с 
учащимися образовательных 
учреждений занятий и бесед по 
профилактике терроризма

УПДО, МУ УГЗ 0 0 0

Основное 
мероприятие № 6

Информирование жителей 
Кыштымского городского округа 
о порядке действий при угрозе 
возникновения террористических 
актов, посредством размещения 
информации в муниципальных 
средствах массовой информации, 
официальном сайте 
администрации, городском 
общественном транспорте, 
крупных торговых центрах и т.п. 
объектах.

МУ УГЗ 2,260 2,00 0

Основное 
мероприятие № 7

Размещение в средствах массовой 
информации видеоматериалов 
антитеррористической 
направленности

МУ УГЗ 0 3,0 0

Основное 
мероприятие № 8

Проведение мониторинга сайтов в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" на предмет 
распространения ими идей 
терроризма, принятие мер по 
ограничению доступа к сайтам 
террористической 
направленности

Управление организационно- 
контрольной работы 

администрации Кыштымского 
городского округа

0 0 0

Основное 
мероприятие № 9

Проведение рейдов по 
обеспечению правопорядка 
профилактики в местах массового 
отдыха

МУ УГЗ 0 0 0



Основное 
мероприятие 
№ 10

Комплексное обследование 
объектов жизнеобеспечения, 
потенциально опасных объектов, 
расположенных на территории 
Кыштымского городского округа 
на предмет проверки режимно
охранных мер, оценки состояния 
и степени оснащенности 
средствами защиты

МУ УГЗ 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 11

Проведение тренировок в 
учреждениях и на предприятиях 
по отработке навыков и действий 
персонала при возникновении 
чрезвычайных ситуаций, 
связанных с проявлениями 
терроризма

МУ УГЗ 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 12

Проведение тренировок в 
образовательных учреждениях по 
отработке навыков и действий 
преподавателей и учащихся при 
возникновении чрезвычайных 
ситуаций, связанных с 
проявлениями терроризма

УПДО, МУ УГЗ 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 13

Проверка наличия и 
работоспособности кнопки 
экстренного вызова полиции в 
учреждениях образования, 
физической культуры и спорта

УФКСТ, МУ УГЗ 0 0 0

Основное
мероприятие
№ и

Введение в образовательных 
организациях должностей 
заместителей директоров по 
обеспечению безопасности, 
выполняющих функции по 
созданию условий 
антитеррористической 
защищенности организации

УПДО 0 0 0



Основное 
мероприятие 
№ 15

Продолжение работы по 
оснащению учреждений 
образования, физической 
культуры и спорта техническими 
средствами охраны и системами 
видеонаблюдения, системами и 
средствами
антитеррористической защиты

УПДО, УФКСТ 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 15
1 Установка, ремонт или 

восстановление ограждения 
территории образовательных 
учреждений и поддержание его в 
исправном состоянии

УПДО 0 0 0

2 Ремонт и дополнительная 
установка оборудования 
наружного освещения 
территорий образовательных 
учреждений

УПДО 0 0 0

3 Установка дополнительных камер 
видеонаблюдения для контроля за 
территорией образовательного 
учреждения и внутри его

УПДО 0 0 0

4
Замена наружных деревянных 
дверей на металлические

УПДО 0 0 0

5 Оборудование спортивных 
учреждений кнопками тревожной 
сигнализации с выводом на пульт 
централизованного наблюдения

УФКСТ 0 0 0

6 Приобретение и монтаж систем 
видеонаблюдения с регистрацией 
событий месячной давности на 
территории физкультурно
спортивного комплекса (далее 
ФСК) и в здании игрового зала

УФКСТ 0 50 0



7 Приобретение и установка 
стационарных рамок 
металлодетектора при входе на 
территорию ФСК

УФКСТ 0 0 0

8 Приобретение ручных 
металлодетекторов

УФКСТ 0 10 0

Основное 
мероприятие 
№ 16

Обеспечение пропускного и 
внутри объектового режима в 
учреждениях образования, 
физкультуры и спорта и других 
муниципальных учреждениях 
при проведении мероприятий с 
массовым пребыванием людей

МУ УГЗ, УПДО, УФКСТ 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 17

Обеспечение квалифицированной 
физической охраной учреждений 
образования, физической 
культуры и спорта

УПДО, УФКСТ 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 18

Обеспечение 
антитеррористической 
защищённости объектов 
транспортной инфраструктуры

Многопрофильное предприятие 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятия № 18
1 Приобретение и монтаж системы 

видеонаблюдения на автостанции 
с регистрацией событий месячной 
давности на перроне высадки- 
посадки пассажиров

Многопрофильное предприятие 60,00 0 0

2 Приобретение и монтаж 
автоматического шлагбаума на 
въезде на перрон высадки- 
посадки пассажиров автостанции. 
Изготовление пультов привода 
шлагбаума

Многопрофильное предприятие 0 0 0



3 Установка ограждения 
территории перрона высадки- 
посадки пассажиров автостанции

Многопрофильное предприятие 0 0 0

4 Организация контрольно
пропускного режима и поста 
физической охраны

Многопрофильное предприятие 0 0 0

5 Проведение оценки уязвимости 
ОТИ с разработкой мероприятий 
по обеспечению 
антитеррористической 
укрепленности ОТИ

Многопрофильное предприятие 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 19

Обеспечение 
антитеррористической 
защищённости потенциально 
опасных объектов

МУ УГЗ, объекты экономики 0 0 0

Основное
мероприятие
№ 20

Обновление и корректировка 
паспортов антитеррористической 
защищённости, паспортов 
безопасности

МУ УГЗ, учреждения и 
организации

0 0 0

Основное
мероприятие
№21

Создание безопасных районов на 
территории округа в рамках 
реализации программы 
«Безопасный город»

МУ УГЗ

_____ / а

0 0 0

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин



Приложение 7 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от «'/(Р» 2021 г.

Приложение 3 
к подпрограмме «Противодействие 

распространению наркомании на территории 
Кыштымского городского округа» 

на 2020-2022 годы
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Противодействие распространению наркомании 

на территории Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы 
за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование подпрограммы Отв. исполнитель Код бюджетной классификации Расходы
и основных мероприятий и (тыс. руб.)

соисполнитель ГРБС Рз ЦСР ВР Плановый период
подпрограммы Пр 2020г. 2021г. 2022г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
подпрограмма «Противодействие 

распространению наркомании на 
территории Кыштымского 
городского округа» на 2020-2022

всего 49,78 50,0 0

годы
Мероприятие 1 Изготовление и распространение 

среди детей, молодежи, 
родителей брошюр, плакатов,

УПДО 231 0707 7930709000 244 15,0 15,0 0

буклетов, листовок ЦППМС
антинаркотической УРООиМ
направленности 0 0

Мероприятие 2 Проведение профилактических 
мероприятий, акций

УПДО 231 0707 7930709000 244 5,0 5,0 0

антинаркотической УРООиМ 227 0707 7930709000 244 0 10,0
направленности, здорового 
образа жизни и духовно -

УО



нравственной культуры: «За 
здоровый образ жизни», 
Всероссийский день без табака, 
Всемирный день борьбы с 
наркоманией, конкурсов 
плакатов и рисунков и др., 
(приобретение призов и грамот 
для награждения по итогам 
конкурсов)

УФКСи Т 

УК

Мероприятие 3 Проведение мероприятий 
профилактической 
направленности волонтерами

УПДО
ц п п м с
УРООиМ

231 0707 7930709000 244 5,0 5,0 0

Мероприятие 4 Организация работы по 
вовлечению подростков и 
молодежи в антинаркотическое 
волонтерское движение

ц п п м с

УРООиМ

231 0707 7930709000 244 5,0 5,0 0

Мероприятие 5 Размещение в СМИ 
антинаркотических материалов, в 
том числе о ходе реализации 
мероприятий подпрограммы

о д н
УРООиМ

УО
ГБУЗ «ГБ им. 
А.П. Силаева» 

(по
согласованию) 

УФКС и Т

0 0 0

Мероприятие 6 Организация досуга 
несовершеннолетних, 
находящихся в социально- 
опасном положении, 
привлечение к занятиям в 
клубах, кружках, секциях

0 0
УРООиМ 
УФКС и Т 

УК 
УСЗН 

ЦЗН (по 
согласованию), 
МО МВД (по 

согласованию)

229 1102 7932009000 612 10,0 10,0 0

Мероприятие 7 Организация работы по УРООиМ 227 0707 7930709000 244 9,782 0 0



выявлению и устранению силами 
волонтеров на жилых домах, во 
дворах и прилегающих к ним 
территориях незаконных 
надписей телефонных номеров и 
рекламных предложений 
психоактивных и наркотических 
веществ

Мероприятие 8 Организация медицинской 
реабилитации подростков в 
Челябинской областной 
клинической наркологической 
больнице (далее - ЧОКНБ), 
наркозависимых в 
реабилитационных центрах 
ЧОКНБ областной 
психоневрологической больницы 
№ 5 г. Магнитогорска и др. 
сертифицированных центрах 
негосударственных форм 
собственности

ГБУЗ «ГБ им. 
А.П. Силаева» 

(по
согласованию)

0 0 0

Мероприятие 9 Организация работы с 
наркозависимыми и 
созависимыми по профилактике 
срывов периодов ремиссий

ГБУЗ «ГБ им. 
А.П. Силаева» 

(по
согласованию)

0 0 0

Мероприятие 10 Выявление, мотивирование 
потребителей наркотиков к 
включению в программы 
реабилитации, ресоциализации и 
постреабилитационного 
сопровождения

ГБУЗ «ГБ им. 
А.П. Силаева» 

(по
согласованию)

0 0 0

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин



Приложение 8 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от «/< ?» 2021 г. №

Приложение 4 
к подпрограмме «Противодействие 

распространению наркомании на территории 
Кыштымского городского округа» 

на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников 
на реализацию муниципальной подпрограммы «Противодействие распространению наркомании на территории

Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы

Статус Наименование муниципальной 
подпрограммы 

и основные мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

1 2 3 2020 2021 2022
4 5 6

подпрограмма «Противодействие распространению 
наркомании на территории 
Кыштымского городского округа» на 
2020-2022 годы

Всего 49,78 50,0 0
средства местного бюджета 49,78 50,0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие 1. Изготовление и распространение 
среди детей, молодежи, родителей 
брошюр, плакатов, буклетов, 
листовок антинаркотической 
направленности

Всего 15,0 15,0 0
средства местного бюджета 15,0 15,0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие 2. Проведение профилактических 

мероприятий, акций Всего 5,0 15,0
0



антинаркотической направленно сти, 
здорового образа жизни и духовно -  
нравственной культуры: «За здоровый 
образ жизни», Всероссийский день без 
табака, Всемирный день борьбы с 
наркоманией, конкурсов плакатов и 
рисунков и др., (приобретение призов 
и грамот для награждения по итогам 
конкурсов)

средства местного бюджета 5,0 15,0
0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
0 0 0

Мероприятие 3. Проведение мероприятий 
профилактической направленности 
волонтерами и с их участием (в т.ч. 
приобретение канцелярских товаров 
для осуществления профилактической 
работы волонтеров)

Всего 5,0 5,0
0

средства местного бюджета 5,0 5,0
0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие 4 Организация работы по вовлечению 

подростков и молодежи в 
антинаркотическое волонтерское 
движение

Всего 5,0 5,0 0
средства местного бюджета 5,0 5,0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие 5 Размещение в СМИ 

антинаркотических материалов, в том 
числе о ходе реализации 
мероприятий подпрограммы

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие 6 Организация досуга 

несовершеннолетних, находящихся в 
социально-опасном положении, 
привлечение к занятиям в клубах, 
кружках, секциях

Всего 10,0 10,0 0
средства местного бюджета 10,0 10,0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие 7 Организация работы по выявлению и 

устранению силами волонтеров на 
жилых домах, во дворах и 
прилегающих к ним территориях

Всего 9,78 0 0
средства местного бюджета 9,78 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0



незаконных надписей телефонных 
номеров и рекламных предложений 
психоактивных и наркотических 
веществ

другие источники (юридические лица и др.)

0

0 0

Мероприятие 8 Организация медицинской 
реабилитации подростков в 
Челябинской областной клинической 
наркологической больнице (далее 
ЧОКНБ), наркозависимых в 
реабилитационных центрах ЧОКНБ 
областной психоневрологической 
больницы № 5 г. Магнитогорска и др. 
сертифицированных центрах 
негосударственных форм 
собственности

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие 9 Организация работы с 
наркозависимыми и созависимыми по 
профилактике срывов периодов 
ремиссий

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие 10 Выявление, мотивирование 

потребителей наркотиков к 
включению в программы 
реабилитации, ресоциализации и 
постреабилитационного 
сопровождения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Первый заместитель Главы Кыиггымского городского округа



Приложение 9 
к постановлению администрации 
Кьпптымского городского округа 
от « '/А  2021 г. №

Приложение 3
к подпрограмме «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 
в Кыштымском городском округе» 

на 2020-2022 годы
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в Кыштымском городском округе» 
на 2020-2022 годы за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование подпрограммы 
и основных мероприятий

Отв. исполнитель 
и

соисполнитель
подпрограммы

Код бюджетной классификации Расходы 
(тыс. руб.)

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР КВР Плановый период
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
подпрограмма «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 
несовершеннолетних 

в Кыштымском городском 
округе»

на 2020-2022 годы

Всего, в т.ч. 528,42 570,58 540,48

о д н 227 0113 7940704000 498,42 540,58 540,58

УО 231 0703 7942004000 30,0 30,0 0
Мероприятия 1 Осуществление переданных 

органам местного самоуправления 
государственных полномочий по 
организации деятельности 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав (Доп. фонд оплаты труда 
отдела по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав)

о д н 227 0113 7940704000 121 498,42 540,58 540,58



Мероприятие 2 Проведение оперативно- 
профилактических и рейдовых 
мероприятий, направленных на 
выявление несовершеннолетних, 
склонных к бродяжничеству, 
попрошайничеству, совершению 
правонарушений, употреблению 
алкоголя, наркотических средств и 
токсических веществ, по месту 
жительства семей, в которых 
родители замечены в 
употреблении наркотических 
средств психотропных веществ

о д н
УСЗН

УО
УРООиМ

0 0 0

Мероприятие 3 Оказание помощи в трудовом и 
бытовом устройстве 
несовершеннолетних, в т.ч. 
освобожденных из учреждений 
уголовно-исполнительной 
системы

УСЗН
УО

УФКС и Т

0 0 0

Мероприятие 4 Проведение мероприятий 
(антинаркотические акций, 
конкурсы, анкетирование и др.) в 
сфере профилактики зависимого 
поведения и пропаганды 
здорового образа жизни среди 
детей и подростков

УО
УРООиМ 
УФКС и Т

0 0 0

Мероприятие 5 Организация совместных 
патронажей медицинских и 
социальных работников в семьи, 
имеющим детей в возрасте до 1 
года и находящихся в социально 
опасном положении и иной 
трудной жизненной ситуации, а 
также проведение совместной 
работы по выявлению и 
постановке на учет 
неблагополучных семей, с

ГБУЗ (по 
согласованию) 

УСЗН

0 0 0



момента рождения в них детей

Мероприятие 6 Проведение операции «Дети улиц» одн
УСЗН

УО
ГБУЗ (по 

согласованию), 
ОВД (по 

согласованию)

0 0 0

Мероприятие 7 Проведение профилактической 
акции «Тревожный звонок»

одн
УСЗН

УО
ОВД (по 

согласованию)

0 0 0

Мероприятие 8 Проведение ежегодной 
профилактической акции 
«Образование - детям»

ОДН
УО

УСЗН

0 0 0

Мероприятие 9 Проведение ежегодной 
профилактической акции 
«Защита»

одн
УО

ЦГБ (по 
согласованию) 

УСЗН

0 0 0

Мероприятие 10 Оказание содействия в 
трудоустройстве законным 
представителям
несовершеннолетних, из семей, 
находящихся в социально опасном 
положении или в трудной 
жизненной ситуации (оплата 
медицинского осмотра при 
трудоустройстве)

УСЗН 0 0 0

Мероприятие 11 Оказание психологической помощи 
по проблемам семейных 
отношений, воспитания, 
предотвращения насилия в семье и 
коррекции детско-родительских 
отношений

УО
УСЗН

0 0 0



Мероприятие 12 Проведение комплексной 
профилактической операции 
«Подросток», в т.ч. организация 
летней занятости и отдыха 
несовершеннолетних, состоящих на 
учете (путевки в лагеря, походы)

о д н
УСЗН

УО
УРООиМ 
УФКСиТ 
ГБУЗ (по 

согласованию), 
ОВД (по 

согласованию)

231 0709 7932009000 244 30,0 30,0 0

Мероприятие!
3

Организация досуга 
несовершеннолетних, 
находящихся в социально-опасном 
положении, вовлечение в занятия 
в клубах, кружках, секциях

УРООиМ

УФКСиТ
УК

УСЗН

0 0 0

Мероприятие
14

Оказание содействия детским и 
молодежным общественным 
объединениям, волонтерскому 
движению в проведении 
мероприятий по пропаганде 
здорового образа жизни и 
профилактике асоциального 
поведения

УРООиМ 
УФКС и Т 

УК 
УО

0 0 0

Мероприятие
15

Организация работы вечерних 
площадок по месту жительства в 
летний период

УФКСиТ
УРООиМ

0 0 0

Мероприятие
16

Проведение работы по выявлению 
и учету детей школьного возраста, 
уклоняющихся от обучения, 
проведение с ними 
профилактической работы и 
принятие мер к обеспечению 
гарантий получения каждым 
ребенком основного общего 
образования

УО 0 0 0

Мероприятие
17

Проведение систематического 
анализа причин уходов из семьи и

КДНиЗП
о д н

- - - - 0 0 0



учреждений подростков, с 
выяснением обстановки в семьях, 
принятия мер в целях 
оздоровления обстановки в семьях

УСЗН 
УО 

ГБУЗ 
ОВД (по 

согласованию)
Мероприятие
18

Обеспечение приоритетного 
обслуживания семей с детьми, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации и в 
социально опасном положении 
при предоставлении мер 
социальной поддержки, в том 
числе адресной материальной 
помощи и проведении 
социального патронажа

УСЗН 0 0 0

Мероприятие
19

Проведение информационной 
кампании среди родителей 
(законных представителей), иных 
лиц об ответственности в случае 
насилия над ребенком; о службах 
города, оказывающих экстренную 
психологическую и иную помощь 
жертвам жестокого обращения с 
использованием различных 
информационных ресурсов 
(интернет-сайтов, рекламы, 
буклетов и т.д.)

УО
УСЗН
о д н

0 0 0

Мероприятие
20

Разработка и издание средств 
наглядной агитации (буклеты, 
памятки, брошюры, плакаты) по 
разъяснению ответственности за 
совершение правонарушений и 
преступлений
несовершеннолетними, защите 
прав и законных интересов 
несовершенн олетних

УО
УСЗН

УРООиМ

0 0 0

Мероприятие2 Межведомственная подготовка ОВД (по - - - - 0 0 0



1 материалов на 
несовершеннолетних, 
совершивших общественно 
опасные деяния до наступления 
возраста уголовной 
ответственности, для направления 
в центр временного содержания 
несовершеннолетних 
правонарушителей и Специальные 
учебно-воспитательные 
учреждения закрытого типа 
(спец.школа)

согласованию)
КДНиЗП

УО
УСЗН
о д н

ГБУЗ (по 
согласованию)

Мероприятие
22

Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 
Всероссийскому дню правовой 
помощи детям (20.11.)

КДНиЗП
о д н
УО 

УСЗН 
ОВД (по 

согласованию) 
УРООиМ 
УФКСиТ 

УК
ЦЗН (по 

согласованию)

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 10 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « / / » 2021 г. № j / 7

Приложение 4
к подпрограмме «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 
в Кыштымском городском округе» 

на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников 
на реализацию муниципальной подпрограммы «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в Кыштымском городском округе»
___________________  ___  на 2020-2022 годы

Статус Наименование муниципальной 
подпрограммы 

и основные мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

1 2 3
2020 г. 2021 г. 2022 г.

4 5 6
подпрограмма «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 
в Кыштымском городском округе» 

на 2020-2022 годы

Всего 528,42 570,58 540,58
средства местного бюджета 528,42 570,58 540,58
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия 1 Осуществление переданных органам 

местного самоуправления 
государственных полномочий по 
организации деятельности комиссии 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (Доп. фонд оплаты 
труда отдела по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав)

Всего 498,42 540,58 540,58

средства местного бюджета
498,42 540,58 540,58

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
0 0 0

Мероприятие 2 Проведение оперативно- 
профилактических и рейдовых

Всего 0 0 0



мероприятий, направленных на 
выявление несовершеннолетних, 
склонных к бродяжничеству, 
попрошайничеству, совершению 
правонарушений, употреблению 
алкоголя, наркотических средств и 
токсических веществ, по месту 
жительства семей, в которых родители 
замечены в употреблении 
наркотических средств психотропных 
веществ

средства местного бюджета 0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие 3 Оказание помощи в трудовом и 
бытовом устройстве 
несовершеннолетних, в т.ч. 
освобожденных из учреждений 
уголовно-исполнительной системы

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие 4 Проведение мероприятий 

(антинаркотические акций, конкурсы, 
анкетирование и др.) в сфере 
профилактики зависимого поведения и 
пропаганды здорового образа жизни 
среди детей и подростков

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие 5 Организация совместных патронажей 
медицинских и социальных 
работников в семьи, имеющим детей в 
возрасте до 1 года и находящихся в 
социально опасном положении и иной 
трудной жизненной ситуации, а также 
проведение совместной работы по 
выявлению и постановке на учет 
неблагополучных семей, с момента 
рождения в них детей

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие 6 Проведение операции «Дети улиц» Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0



другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие 7 Проведение профилактической акции 

«Тревожный звонок»
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие 8 Проведение ежегодной 

профилактической акции 
«Образование - детям»

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие 9 Проведение ежегодной 

профилактической акции «Защита»
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие 10 Оказание содействия в трудоустройстве 

законным представителям 
несовершеннолетних, из семей, 
находящихся в социально опасном 
положении или в трудной жизненной 
ситуации (оплата медицинского 
осмотра при трудоустройстве)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие 11 Оказание психологической помощи по 
проблемам семейных отношений, 
воспитания, предотвращения насилия в 
семье и коррекции детско-родительских 
отношений

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие
12

Проведение комплексной 
профилактической операции 
«Подросток», в т.ч. организация летней 
занятости и отдыха 
несовершеннолетних, состоящих на 
учете (путевки в лагеря, походы)

Всего 30,0 30,0 0

средства местного бюджета 30,0 30,0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



Мероприятие
13

Организация досуга 
несовершеннолетних, находящихся в 
социально-опасном положении, 
вовлечение в занятия в клубах, 
кружках, секциях

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие
14

Оказание содействия детским и 
молодежным общественным 
объединениям, волонтерскому 
движению в проведении мероприятий 
по пропаганде здорового образа жизни 
и профилактике асоциального 
поведения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
0 0 0

Мероприятие
15

Организация работы вечерних 
площадок по месту жительства в 
летний период

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие
16

Проведение работы по выявлению и 
учету детей школьного возраста, 
уклоняющихся от обучения, 
проведение с ними профилактической 
работы и принятие мер к обеспечению 
гарантий получения каждым ребенком 
основного общего образования

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
0 0 0

Мероприятие
17

Проведение систематического анализа 
причин уходов из семьи и учреждений 
подростков, с выяснением обстановки 
в семьях, принятия мер в целях 
оздоровления обстановки в семьях

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие
18

Обеспечение приоритетного 
обслуживания семей с детьми, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации и в социально опасном 
положении при предоставлении мер 
социальной поддержки, в том числе

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



адресной материальной помощи и 
проведении социального патронажа

Мероприятие
19

Проведение информационной 
кампании среди родителей (законных 
представителей), иных лиц об 
ответственности в случае насилия над 
ребенком; о службах города, 
оказывающих экстренную 
психологическую и иную помощь 
жертвам жестокого обращения с 
использованием различных 
информационных ресурсов (интернет- 
сайтов, рекламы, буклетов и т.д.)

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)

0 0 0

Мероприятие
20

Разработка и издание средств 
наглядной агитации (буклеты, 
памятки, брошюры, плакаты) по 
разъяснению ответственности за 
совершение правонарушений и 
преступлений несовершеннолетними, 
защите прав и законных интересов 
несовершеннолетних

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
0 0 0

Мероприятие
21

Межведомственная подготовка 
материалов на несовершеннолетних, 
совершивших общественно опасные 
деяния до наступления возраста 
уголовной ответственности, для 
направления в центр временного 
содержания несовершеннолетних 
правонарушителей и Специальные 
учебно-воспитательные учреждения 
закрытого типа (спец.школа)

Всего 0 0 0

средства местного бюджета
0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
0 0 0

Мероприятие
22

Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 
Всероссийскому дню правовой 
помощи детям (20.11.)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 11 
к постановлению администрации 
Кыоггымского городского округа 
от « 7оЛ> Ш  2021 т.Ш &У

Приложение 3
к подпрограмме «Профилактики экстремизма, 

гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, 
укрепление толерантности на территории на территории 

Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа 
и других источников на реализацию муниципальной подпрограммы «Профилактика экстремизма 

на территории Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы

Статус

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, основного 
мероприятия

Источники финансового обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб), 
годы

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6

подпрогра
мма

«Профилактика экстремизма 
на территории Кыштымского городского 

округа» на 2020-2022 годы

Всего 0 5,00 0
Средства местного бюджета 0 5,00 0

Средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

Другие источники (юридические лица и др) 0 0 0

Основное 
мероприят 
ие №1

Семинары для преподавателей, педагогов, 
библиотекарей по проблемам толерантности, 
национальных культур Южного Урала, 
молодежным субкультурам

Всего 0 0 0

Средства местного бюджета 0 0 0

Средства, поступающие в местный бюджет из 0 0 0



областного бюджета

Другие источники (юридические лица и др) 0 0 0
Основное 
мероприят 
ие №2

Проведение научно-практических 
конференций «Духовные аспекты 
национальной политики и безопасности на 
Южном Урале, в России»

Всего 0 0 0

Средства местного бюджета 0 0 0
Средства, поступающие в местный бюджет из 

областного бюджета 0 0 0

Другие источники (юридические лица и др) 0 0 0
Основное 
мероприят 
ие №3

Организация и проведение агитационных и 
пропагандистских мероприятий (разработка и 
распространение памяток, листовок, пособий) 
среди населения

Всего 0 5,00 0

Средства местного бюджета 0 5,00 0

Средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

Другие источники (юридические лица и др) 0 0 0

Основное 
мероприят 
ие №4

Формирование уважительного отношения 
населения к культуре и традициям народов, 
населяющих Кыштымский городской округ: 

проведение Дня национальных культур в 
рамках Дня города и Дня народного единства;

проведение молодежных акций 
«Многонациональный Кыштым» в рамках Дня 
народного единства;

проведение в музеях и библиотеках КГО 
цикла выставок, посвященных культурам 
народов, населяющих Кыштым;

организация фотовыставок в учебных 
заведениях и библиотеках города по темам: 
«Кыштым -  город дружбы!», «Мой город» 

проведение фестивалей культуры и 
традиций народов России

Всего 0 0 0

Средства местного бюджета 0 0 0

Средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

Другие источники (юридические лица и др) 0 0 0



Основное 
мероприят 
ие №5

Проведение разъяснительной работы с 
молодёжью в форме бесед, лекций, акций: 

-месячник защитников Отечества, недели 
боевой славы, Дни героев Отечества и т.д.

-фестивали студенческой субкультуры, 
акции «Территория здоровья» в рамках Дней 
борьбы со СПИДом, курением, наркоманией;

-торжественное вручение паспортов 
молодым гражданам в рамках акции «Мы -  
граждане России!»;

-уроки толерантности «Народы 
Кыштымского городского округа: живем в 
дружбе с башкирами, татарами, казахами и 
другими народностями»;

-массовая акция «Мы -  вместе», 
посвященный Дню народного единства

Всего 0 0 0

Средства местного бюджета 0 0 0

Средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

Другие источники (юридические лица и др) 0 0 0

Основное 
мероприят 
ие №6

Участие в областных семинарах, конкурсах, 
конференциях по темам профилактики 
экстремизма, гармонизации личности и 
межкультурных отношений, толерантности.

Всего 0 0 0
Средства местного бюджета 0 0 0

Средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

Другие источники (юридические лица и др) х 0 0 0

Первый заместитель главы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин



Приложение 12 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « ^ » _ ^ £ _  2021 г. №

Приложение 4
к подпрограмме «Профилактики экстремизма, 

гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, 
укрепление толерантности на территории на территории 

Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы «Профилактика экстремизма 
______________ на территории Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы_______ ______

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб)
ГРБС РзПр ЦСР КВР 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма Профилактика экстремизма 
на территории Кыштымского 

городского округа на 2020-2022 
годы

Всего 0 5,0 0
УРООиМ 0 5,0 0

Основное
мероприятие
№1

Семинары для преподавателей, 
педагогов, библиотекарей по 
проблемам толерантности, 
национальных культур Южного 
Урала, молодежным 
субкультурам

УПДО
УК

УРООиМ

0 0 0

Основное
мероприятие

Проведение научно-практический 
конференций «Духовные

УПДО
УК

0 0 0



№2 аспекты национальной политики 
и безопасности на Южном Урале, 
в России»

УРООиМ

Основное
мероприятие
№3

Организация и проведение 
агитационных и 
пропагандистских мероприятий 
(разработка и распространение 
памяток, листовок, пособий) 
среди населения

УРООиМ 227 7960005000 0 5,0 0

Основное
мероприятие
№4

Формирование уважительного 
отношения населения к культуре 
и традициям народов, 
населяющих Кыштымский 
городской округ: 

проведение Дня национальных 
культур в рамках Дня города и 
Дня народного единства;

проведение молодежных акций 
«Многонациональный Кыштым» 
в рамках Дня народного 
единства;

проведение в музеях и 
библиотеках КГО цикла 
выставок, посвященных 
культурам народов, населяющих 
Кыштым;

организация фотовыставок в 
учебных заведениях и 
библиотеках города по темам: 
«Кыштым -  город дружбы!», 
«Мой город»;

проведение фестивалей 
культуры и традиций народов

УК
УРООиМ

0 0 0



России
Основное
мероприятие
№5

Проведение разъяснительной 
работы с молодёжью в форме 
бесед, лекций, акций:

-месячник защитников 
Отечества, недели боевой славы, 
Дни героев Отечества и т.д.

-фестивали студенческой 
субкультуры, акции «Территория 
здоровья» в рамках Дней борьбы 
со СПИДом, курением, 
наркоманией;

-торжественное вручение 
паспортов молодым гражданам в 
рамках акции «Мы -  граждане 
России!»;

-уроки толерантности «Народы 
Кыштымского городского округа: 
живем в дружбе с башкирами, 
татарами, казахами и другими 
народностями»;

-массовая акция «Мы -  вместе», 
посвященный Дню народного 
единства

УК
УРООиМ

УПДО

0 0 0

Основное
мероприятие
№6

Участие в областных семинарах, 
конкурсах, конференциях по 
темам профилактики 
экстремизма, гармонизации 
личности и межкультурных 
отношений, толерантности.

УРООиМ 0 0 0

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин



Приложение 13 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « /<Р» 2021 г. №

Приложение 3 к подпрограмме 
«Обеспечение охраны жизни и здоровья 
граждан, их законных прав на безопасные 
условия движения на дорогах
Кыштымского городского округа» 
на 2020 -  2022 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы
«Обеспечение охраны жизни и здоровья граждан, их законных прав на безопасные условия движения на дорогах Кыштымского 
___________  городского округа» на 2020 -  2022 годы, за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс, руб.)

Статус Наименование муниципальной 
подпрограммы, основных 

мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) годы
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020г. 2021 г. 2022г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
подпрограмма подпрограмма «Обеспечение 

охраны жизни и здоровья 
граждан, их законных прав на 
безопасные условия движения 
на дорогах Кыштымского 
городского округа» 
на 2020 -  2022 годы

Всего 1534,36 3 055, 25 3 055, 25

Управление
городского
хозяйства,

238 0409 7910726000 244 1534,36 3 055, 25 3 055,25

мероприятие Работы по внедрению и 
содержанию технических 
средств организации и 
регулирования дорожного 
движения (работы по 
предписаниям ГИБДД)

Управление
городского
хозяйства

238 0409 7910726000

/ 7

244 1534,36 3 055,25 3 055,25

Первый заместитель Г лавы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин



Приложение 14 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « '/А & 2. 2021 г. № З М

Приложение 4 к подпрограмме 
«Обеспечение охраны жизни и здоровья 
граждан, их законных прав на безопасные 
условия движения на дорогах
Кыштымского городского округа» 
на 2020 -  2022 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы «Обеспечение охраны жизни и здоровья 

граждан, их законных прав на безопасные условия движения на дорогах Кыштымского городского округа» на 2020 -  2022 годы

Статус Наименование муниципальной 
подпрограммы

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2020г. 2021г. 2022г.

1 2 3 4 5 6
подпрограмма «Обеспечение охраны жизни и 

здоровья граждан, их законных 
прав на безопасные условия 
движения на дорогах 
Кыштымского городского 
округа» на 2020 -  2022 годы

Всего 1534,36 3055,25 3055,25
Средства местного бюджета 1534,36 3055,25 3055,25

Средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

Другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

мероприятие Работы по внедрению и 
содержанию технических 
средств организации и 
регулирования дорожного 
движения (работы по 
предписаниям ГИБДД)

Всего 1534,36 3055,25 3055,25
Средства местного бюджета 1534,36 3055,25 3055,25

Средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

Другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Другие источники (юридические лица и др.) ^  0 ^  0 0
Первый заместитель Г лавы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин


